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V.I.A.S. de Conversa e Questoes
Verifica, Informa, Apoia, Sugere
O sistema de comunicacao V.I.A.S. da EWRS visa facilitar o encaminhamento de conversas e questdes, de forma
qgue docentes, responsaveis, alunos e pessoal administrativo encontrem um caminho seguro para o

desenvolvimento da escola.

E importante que a comunicacdo entre os membros de nossa comunidade ocorra sempre de forma saudavel, a
partir dos caminhos aqui apresentados.

ESPIRITO COLABORATIVO DO V.I.A.S.

Com o V.I.A.S. busca-se estabelecer uma cultura de comunicacao direta baseada nos seguintes principios:

Verificar diretamente alguma informacdo antes de passa-la adiante, formar opinido ou agir.
Informar algo que observou para que o(a) outro(a) ou a escola possam tomar conhecimento e agir.

Apoiar quando algo precisa ser feito e colocar-se a disposi¢do para.

Sugerir com abertura solucdes, melhoramentos ou aprimoramentos, sempre deixando o outro livre para
acatar ou nao essas sugestoes.




GRUPOS DE APOIO AO V.I.A.S.

O V.I.LA.S. encoraja a conversa direta e oferece grupos de apoio para que esse processo ocorra de
forma saudavel e efetiva. Primeiramente, aponta-se para uma conversa direta entre as partes
envolvidas. Caso a conversa direta nao seja suficiente para dirimir as questdes em pauta, ou para
otimizar linhas de acado, as Coordenacdes de Grau colocam-se a disposicao para facilitar o didlogo
entre as partes, abrindo horarios oficiais de Ouvidoria.

V.I.A.S. PARA RESPONSAVEIS

O V.I.LA.S. orienta os responsaveis, no caso de haver alguma questao com um Docente (Educacao
Infantil, Professor(a) de Classe, Professor(a) Tutor(a) ou com Professor(a) de Matéria), que sigam os
passos abaixo:




VIA de 12 instancia: Docentes

Primeiramente, o responsavel deve se comunicar com o docente relacionado ao assunto. A Via de
Retorno é de responsabilidade do docente abordado, que deve informar o caso ao Professor(a) de
Classe (E.F) ou ao Professor(a) Tutor(a) (E.M).

VIA de 22 instancia: Coordenac¢oes de Grau

7 Caso o assunto nao tenha evoluido conforme esperado, o responsavel, precisando ampliar o seu
circulo de apoio, deve dirigir-se a Coordenacao referente ao Grau em que se encontra o aluno. As
Coordenacbes de Grau constituem a 22 e ultima instancia dentro do sistema V.I.A.S. — Atuarao na
Via de Retorno. Caso necessario, a Coordenacao podera solicitar a participacao e colaboracao das
Coordenacdes de Area.
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PAPEL DO NUCLEO DE DIRECAO

Lembramos que nao cabe ao Nucleo de Direcao da escola atuar pontualmente em questdes entre
docentes e responsaveis. A tarefa do Nucleo é zelar pela identidade e missao da instituicao, abrindo
reflexdes importantes para conduzi-la com integridade ao futuro.

As questdes do dia a dia e dificuldades entre partes cabem a esfera de trabalho das Coordenacdes,
gue devem zelar pelo presente, assegurando que um trabalho pedagdgico de qualidade seja
diariamente oferecido por nossa escola.

Caso as Coordenacbes percebam que o assunto em questao tem impactos institucionais mais
amplos e com possiveis consequéncias para o futuro, solicitarao o apoio especifico do Nucleo de
Direcao.
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AGENDANDO CONVERSAS COM DOCENTES

O agendamento deve ser feito através do e-mail corporativo. A escola encoraja o contato direto
e pessoal entre docentes e responsaveis e sugere que 0s e-mails contenham somente o pedido
de conversa e um breve relato do motivo da solicitacao. Na data e horario combinados entre as
partes, docentes e responsaveis poderdao conversar sobre o0s assuntos pedagdgicos ou
disciplinares, com respeito, escuta mutua e privacidade, de forma a buscarem concdordia em
prol da crianca.

VIA de 12 instancia: Docentes

Para que se saiba a quem contatar, consulte a Relacdo de Docentes (anexa).




AGENDANDO CONVERSAS COM AS COORDENAGCOES

O agendamento de conversas com as Coordenagdes de Grau pode ser feito diretamente
pelo e-mail da coordenacao, ou por telefone com a nossa Assistente da Gestao Pedagdgica,
Vanessa Damasceno, que disponibilizara a Agenda de Ouvidorias de cada Coordenacao.

g VIA de 22 e ultima instancia: Coordenagoes de Grau

_.,«7 Educacdo Infantil (maternal e jardim):
coordenacao.infantil@ewrs.com.br

| Ensino Fundamental (12 ao 82 anos):
coordenacao.fundamental@ewrs.com.br

Ensino Médio (92 aos 122 anos):
coordenacao.medio@ewrs.com.br
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AUXILIO NO AGENDAMENTO

Assistente da Gestao Pedagdgica
Solicite um horario de ouvidoria com a Coordenacao de Grau

Vanessa Aparecida de Souza Damasceno
vanessa.damasceno@ewrs.com.br
(11) 5523-6655 Ramal 7104

\ Recepc¢ao
g Para deixar mensagem para docentes
g recepcao@ewrs.com.br

(11) 5523-6655 Ramal 7101
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CONSELHO DIRETOR

Adriana Rizzo Leibl, professora (EWRS), conselheira
Alpineu Brigagao, ex-professor (EWRS) ouvinte
Brenda Bierback, professora (EWRS) ouvinte
Catia Chuba, mae ouvinte
Cleonice Viera dos Santos, professora (EWRS), conselheira
Gustavo Vicentini, pai, conselheiro
Karla Christine de Figueiredo Neves, professora (EWRS)
Johan Ribeiro, ex-pai, conselheiro
Marcelo Rito, coordenador (FRS) ouvinte
Paulo de Oliveira Camargo, ex-aluno e pai, conselheiro

Sérgio Bueno de Camargo, ex-aluno e pai, conselheiro



NUCLEO DE DIRECAO

Adriana Leibl, Redacao - Ensino Fundamental
Fernanda Martins Fontes, Artes — Ensino Médio
Flavio de Alvarenga Freire Pimentel, 62 ano B — Ensino Fundamental
Glaucia Giovannetti B. Soares, Jardim E — Educacao Infantil
Maria Isabel Nielsen, Trabalhos Manuais - Ensino Fundamental
Paulo Franco, Musica - Ensino Médio
S6nia Regina Marx, Musica e Religiosidade — Ensino Médio
nucleo.direcao@ewrs.com.br

Assistente dos Conselhos e Nucleo de Dire¢ao
Claudia Lang Werninghaus
claudia.lang@aprs.edu.br
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EDUCACAO INFANTIL

Erika Benelli Van Deursen, Jardim C
Brenda Gail Biekarck, Jardim F
coordenacao.infantil@ewrs.com.br

Assistente da Gestao Pedagogica
Vanessa Aparecida de Souza Damasceno
vanessa.damasceno@ewrs.com.br
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DOCENTES DA EDUCAGAO INFANTIL

Docentes

Paula Cristina S. H. Levy
Juliana de Carvalho

Cleonice Vieira dos Santos
Maria Luiza Goncalves Bahiana
Erika Benelli Van Deursen
Jussara Alves Santos

Glaucia Giovannetti B. Soares
Brenda Gail Biekarck

Euritmista Maternal

Daniela Argondizo

Maternal A
Maternal B
Jardim A
Jardim B
Jardim C
Jardim D
Jardim E
Jardim F

Auxiliares e Estagiarias

Jaqueline Santana, Natalia Fiuza
Aline Bueno, Julia Borges
Fernanda Sinval, Cynthia Minnie
Giulia Alves Lima

Luana Machado Zugliani

Natalia Lobo

Janaina Candido

Aline Viturino da Silva

Euritmista Jardim
Isabela de Moura Leibl
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DOCENTES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Elaine Kuzuhara

Almut Lenk

Rafaela Crivellaro G. de Magalhaes
Katia Cilene Ribeiro Alvarenga
Elizabeth Presti Dias de Almeida
Simone Puertas Ferreira

Katia Jaisa Fernandes Machado
Helena Wurker

Alicia Parra Nobre

Ana Lucia de Souza Franzeri
Martina Meckien

Patricia Penha Cavalheiro

Flavio de Alvarenga Freire Pimentel
Gustavo de Andrade Costa

Anna Maria Macrander Karassawa
Glaucia de Castro Araujo dos Santos
Barbara Margelli

COORDENAGAO ENSINO FUNDAMENTAL

Christiano Ferreira de Paula, Educacao Fisica
Haggeo Mora, Musica E.F,,

Karla Christine de Figueiredo Neves, PC
Maria Floréncia Guglielmo, Apoio Pedagodgico
Patricia Penha Cavalheiro, PC 62A
coordenacao.fundamental@ewrs.com.br




DOCENTES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Ano de aprimoramento Ciéncias: Trabalhos Manuais:

Susana Nicolas Karla Christine de Figueiredo Neves Fernanda de Oliveira Matos

Maria Soares de Mello
Artes:

Educacédo Fisica: Maria Isabel de Guido Nielsen

Fernanda Martins Fontes : . :
Christiano Ferreira de Paula, Coord. Rita de Alcantara Pereira

Thiago Oliveira Cunha . o _
Gabriela Hilarino Simoes

Redacdo: Pianista:
Adriana Leibl Heloisa Helena Rezende

Lucas Metler

Jardinagem: Natasha de Camargo Ferrari

Mariana Rocha Petrone



DOCENTES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Religido
Ana Lucia de Souza Franzeri
Ana Maria Macrander Karassawa
Fulvia Helena Libertini
Flavio de Alvarenga Freire Pimentel
Karla Christine de Figueiredo Neves
Katia Jaisa F. Machado

Leticia Mariane de Oliveira Santiago

Rafaela Crivellaro Gongalves, Coord.

Sonia Regina Marx, Coord.

Euritmia:

Daniela Mayle Meirelles, Coord.
Daniela Argondizo
Isabela de Moura Leibl
Nadia Soraya Silveira Muradi

Musica:

Haggeo Mora
Jessica Rodrigues Dias
Joyce Gomes de Oliveira, Coord. Musica
Sueldo Nascimento Francisco



DOCENTES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Departamento de Linguas Mundiais

Alemao:

Leticia Mariane de Oliveira Santiago
Lissa Paniquar Von Amelin
Priscilla de Souza Martins

Os auxiliares
Glauce Dib Ritter

Vania dos Santos Meira

Viviane Bonifacio

Inglés:

Aline Bacelar Araujo
Christiane Stivaletti Filgueiras
Ana Paula do Nascimento
Loréne Monique Lairé
Sharah Lynn de Carvalho

Os estagiarios

Sabrina de Queiroz Barbosa
Samara Furtado Neves
Ravel Grassmann
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COORDENACAO ENSINO MEDIO

Andressa Dallago Xavier, biologia
Arlete Pires dos Santos, portugués
Fulvia Helena Libertini, portugués
Priscilla de Souza Martins, alemao
coordenacao.médio@ewrs.com.br

DOCENTES DO ENSINO MEDIO

Tutores
Fulvia Helena Libertini 92A
Priscilla de Souza Martins 92B
Evandro Bittencourt Cruz e Nadia Soraya Silveira Muradi 10°2A

Arlete Pires dos Santos e Christian Scarillo 102B
Joao Fabio Porto 11°A

Fernanda Martins Fontes e Pedro Ivo Lubos 11°B
Gabriela Ribeiro Ricca 12°A

Nilza Maria da Silveira 122B
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Artes:

Eva Lemmi Giovanini Dialetachi
Fernanda Martins Fontes
Gabriela Ribeiro Ricca
Glaucia Dias Pinheiro
Nilza Maria da Silveira
Solange Napier dos Reis
Thiago Oliveira Cunha, Coord.

Biologia:
Andressa Dallago Xavier

Euritmia:

Daniela Mayle Meirelles, Coord.

Nadia Soraya Silveira Muradi

Educacao Fisica:
Patricia Enes Figueira

Pedro Ivo Lubos, Coord.

DOCENTES DO ENSINO MEDIO

Geografia:
Juliana Baitz Viviani Lima

Historia e Filosofia:
Christian Scarillo

Historia
Barbara Ganizev Jimenez

Matematica:

Bianca Neves Biadolla
Jodo Fabio Porto

Portugués:
Arlete Pires dos Santos, Coord.

Fulvia Helena Libertini

Pianistas:
Heloisa Helena Rezende
Lucas Metler
Natasha de Camargo Ferrari

Silvio César Osti

Redacao:
Alessandra Bonazza

Musica:

Paulo Cesar Lopes Franco, Coord.
Sonia Regina Marx

Sueldo Nascimento Francisco

Fisica:
Evandro Bittencourt Cruz



DOCENTES DO ENSINO MEDIO

Departamento de Linquas Mundiais do EM

Alemao: Inglés:
Henrique Barbosa Primon, Ana Paula do Nascimento
Maria Clara Picchetti Christian Loréne Monique Lairé
Michele Nori Perusso Sharah Lynn de Carvalho

Priscilla de Souza Martins, Coord.

Espanhol
Jorge Luis Soto Lizano




Estagiarios EM
Anderson Gutierez,
Teresa Piemonte Ribeiro

Apoio Pedagodgico/ Terapéutico
Adriana Rizzo de Moura Leibl
Ana Cecilia Teixeira Barros
Lilian Marin Senna

Maria Floréncia Guglielmo, Coord.
Marina Augusta Siracusa
apoio.pedagogico@ewrs.com.br

Professora parceira
SOnia Marx
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Assisténcia Pedagogico Administrativo

Apoio a matricula
Luciana Miranda
luciana.miranda@ewrs.com.br

Assistente de Gestao Pedagogico
Vanessa Ap. de Souza Damasceno
vanessa.damasceno@ewrs.com.br

Biblioteca
Vivian Riquena de Oliveira, Coord.
vivian.riguena@ewrs.com.br

Adriana Nogueira, Assis. de Biblioteca

adriana.nogueira@ewrs.com.br

Enfermaria
Lana Alves, Enfermeira
lana.alves@ewrs.com.br

Andréia Moreira, Enfermeira
andreia.moreira@ewrs.com.br

Diretor Administrativo Financeiro
Denis Sipas Siqueira
denis.siqueira@aprs.edu.br

Recepc¢ao
Renata Gabriela Alves
renata.alves@ewrs.com.br

Inspetores de alunos
Ailton Mendes dos Santos
ailton.mendes@ewrs.com.br

So6nia Aparecida da Silva Paulino
sonia.piaulino@ewrs.com.br

Ivanilson Oliveira Ribeiro
ivanilson.ribeiro@ewrs.com.br
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Assisténcia Pedagogico Administrativo

Assistente dos Conselhos, Nucleo de Diregao, Tesouraria/ Contas a receber
Diretoria Adm. Fin./ Gestao de Pessoas Claudia Moraes Martins da Mata
Claudia Lang Werninghaus claudia.mata@ewrs.com.br

claudia.lang@aprs.edu.br

Controladoria Departamento Pessoal
René Gustavo M. Lanfranchi Albenise Lima Carvalho
rene.lanfranchi@aprs.edu.br albenise.carvalho@aprs.edu.br
Contas a Pagar Almoxarifado/Compras
Carina Leandro da Silva Keyson Caetano da Conceicao
carina.silva@aprs.edu.br keyson.conceicao@ aprs.edu.br
Contabilidade Suprimentos
Giliard Alves Pereira Marcio Tadeu Silva, Coord.

giliard.pereira@aprs.edu.br marcio.silva@aprs.edu.br
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Assisténcia Pedagogico Administrativo

Grafica
Lucas Marley Ferreira de Sousa
lucas.sousa@aprs.edu.br

Rafael Sousa de Araujo (aprendiz)
rafael.sousa@ewrs.com.br

Secretaria escolar
Luciana Grof, Secretaria
luciana.grof@ewrs.com.br

Neuza Maria Melotti Fonseca
neuza.Fonseca@ewrs.com. Br

Silvia Aparecida Bezerra de Carvalho
silvia.carvalho@ewrs.com.br

Tecnologia da Informagao
Luiz Fernando Carneiro
luiz.carneiro@aprs.edu.br

lgor Pires Priosti da Silva
|gor.priosti@aprs.edu.br

Tiago Silva Coutinho
tiago.coutinho@ewrs.com.br

Thiago Borborema da Rocha
thiago.rocha@aprs.com.br
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Infraestrutura e Manutencao

Auxiliares de limpeza

Adenilza Ferreira da Silva, Coord.
Adriana Saturnino da Silva

Eline do Amor Divino

Jaciaria Guimaraes Santos

Maria do Socorro de Jesus Sobral

Ajudante Geral

Bruno Vitorino Oliveira
Edvaldo Lucio Ribeiro

Eletricista
José Luiz da Silveira

Infraestrutura
Luis F. Del Moral Llobat, Coord.
luis.llobat@aprs.edu.br

Marcenaria
Eduardo Moreira da Costa
Jorge Alexandre X. Braga

Servicos Gerais
Eduardo Rodrigues Pereira
Fabio dos Santos Rodrigues
Robson da Silva
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Infraestrutura e Manutencao

PORTARIA SERVICOS TERCEIRIZADOS

Seguranca Pessoal _
Cantina - Fartura

Antonio Francisco da Silva
Limpeza e Jardinagem — PEGASUS

Dimas Barbosa Oliveira Seguranca — GR
Elvio de Souza Costa

Geraldo Magela Costa

Luis Henrique de Castro

Raul Sergio do Rosario

Ronaldo Pereira



RELACAO DE E-MAILS DE PROFESSORES

Adriana Rizzo de Moura Leibl
Alessandra Bonazza

Alicia Parra Nobre

Aline Bacelar de Araujo
Almut Maria Lenk

Ana Lucia de Souza Franzeri
Ana Paula do Nascimento
Anna Maria Karassawa
Arlete Pires dos Santos
Andressa Dallago

Barbara Ganizev Jimenez
Barbara Margelli

Bianca Neves Biadolla
Brenda Gail Biekarck
Christian Scarillo

Christiano Ferreira de Paula
Christiane Stivaletti Filgueiras
Cleonice Vieira Santos
Daniela Argondizo

Daniela Mayle Meirelles
Elaine Kuzuhara

Elizabeth Presti Dias Almeida
Erika Benelli Van Deursen
Evandro Bittencourt Cruz

Eva Emmi Giovanini Dialetachi

adriana.leibl@ewrs.com.br

alessandra.bonazza@ewrs.com.br

alicia.parra@ewrs.com.br

aline.bacelar@ewrs.com.br

almut.lenk@ewrs.com.br

ana.franzeri@ewrs.com.br

ana.nascimento@ewrs.com.br

anna.karassawa@ewrs.com.br

arlete.santos@ewrs.com.br

andressa.xavier@ewrs.com.br

barbara.jimenez@ewrs.com.br

barbara.margelli@ewrs.com.br

bianca.biadolla@ewrs.com.br

brenda.biekarck@ewrs.com.br

christian.scarillo@ewrs.com.br

christiano.ferreira@ewrs.com.br

christiane.filgueiras@ewrs.com.br

cleonice.santos@ewrs.com.br

daniela.argondizo@ewrs.com.br

daniela.meirelles@ewrs.com.br

elaine.kuzuhara@ewrs.com.br

elizabeth.almeida@ewrs.com.br

erika.deursen@ewrs.com.br

evandro.cruz@ewrs.com.br

eva.lemmi@ewrs.com.br
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RELACAO DE E-MAILS DE PROFESSORES

Flavio Pimentel de Maria da Silva
Fernanda de Oliveira Matos
Fernanda Martins Fontes
Fernanda Sinval

Flavio de Alvarenga Freire Pimentel
Fulvia Helena Libertini

Gabriela Hilarino Simodes
Gabriela Ribeiro Ricca

Glauce Dib Ritter

Glaucia de Castro Araujo dos Santos
Glaucia Dias Pinheiro

Glducia Giovannetti B. Soares
Gustavo de Andrade Costa
Haggeo Mora

Helena Wiirker

Hederly Nancy Faro

Henrique Barbosa Primon
Heloisa Helena Rezende

Isabela de Moura Leibl

Jessica Rodrigues Dias

Jodo Fabio Porto

Jorge Luiz Soto Lizano

Joyce Gomes

Juliana de Carvalho

Juliana Baitz Viviani Lima
Jussara Alves Santos

fabio.silva@ewrs.com.br
fernanda.matos@ewrs.com.br
fernanda.fontes@ewrs.com.br
fernanda.sinval@ewrs.com.br
flavio.pimentel@ewrs.com.br
fulvia.libertini@ewrs.com.br
gabriela.simoes@ewrs.com.br
gabriela.ricca@ewrs.com.br
glauce.ritter@ewrs.com.br
glaucia.santos@ewrs.com.br
glaucia.pinheiro@ewrs.com.br
glaucia.soares@ewrs.com.br
gustavo.costa@ewrs.com.br
haggeo.mora@ewrs.com.br
helena.wurker@ewrs.com.br
hederly.faro@ewrs.com.br
henrigue.primon@ewrs.com.br
heloisa.rezende@ewrs.com.br
isabela.leibl@ewrs.com.br
jessica.dias@ewrs.com.br

joao.porto@ewrs.com.br

jorge.lizano@ewrs.com.br

joyce.gomes@ewrs.com.br

juliana.carvalho@ewrs.com.br

juliana.lima@ewrs.com.br

jussara.alves@ewrs.com.br
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Karla Christine de Figueiredo Neves

Katia Cilene Ribeiro Alvarenga
Katia Jaisa Fernandes Machado

Leticia Mariane de Oliveira Santiago

Lilian Marin Senna

Lissa Paniquar Von Ameln
Loréne Monique Lairé

Lucas Metler

Maria Floréncia Guglielmo
Maria Isabel de Guido Nielsen
Maria Luiza Gongalves Bahiana
Maria Soares de Mello
Mariana Rocha Petrone
Marilisa Isabel C E Von Schmadel
Marina Augusta Siracusa
Martina Meckien

Michele Nori Perusso

Nadia Soraya Silveira Muradi
Natalia Pereira Fiuza

Natalia Lobo de Andrade Jorge
Natasha de Camargo Ferrari
Nilza Maria Silveira
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Patricia Enes Figueira

Patricia Penha Cavalheiro
Paula Cristina S. Haddad Levy
Paulo Cesar Lopes Franco
Pedro Ivo Lubos

Priscilla de Souza Martins
Rafaela Crivellaro Gongalves
Rita de Alcantara Pereira
Simone Puertas Ferreira
Silvio César Osti

Sharah Lynn Carvalho
Solange Napier Reis

Sonia Regina Marx
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Susana Nicolas

Thiago Oliveira Cunha

Vania dos Santos Meira
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Ramal

7105
7130
7121
7118
7124
7119
7120
7112
7104
7122
7102
7101
7108
7116
7129
7106
7111

7103
7109

LISTA DE RAMAIS
EWRS - 5523-6655

Nome

Assist. Conselhos - APRS
Apoio a Matricula
Biblioteca

Compras

Contabilidade
Departamento Pessoal
Enfermaria

Financeiro - Contas a pagar
Gestdao Adm.
Manutencgao

Portaria

Recepc¢ao

Suprimentos

Secretaria Escolar
Secretaria Escolar
Secretaria Escolar

Suporte
Tecnologia da Informagdo

Tesouraria

Setor

Claudia Lang, Denis Siqueira
Luciana Miranda
Adriana, Vivian

Keyson, Lucas e Rafael
René, Giliard
Albenise
Karla, Valéria
Carina
Vanessa
Luis (Espanhol)
Portaria
Renata
Marcio
Luciana Grof
Silvia
Neuza

Fernando, Thiago
Gabiriel, Igor, Neuza e Wilson

Claudia da Mata




